ESTADO DAPARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
CASA DE FRANCISCO BEZERRA DA SILVA
PlENÁRIO ANTONIO DIAS 00 NASCIMENTO

RECEBIDO NO
EXPEDIENTE

1!L1 .a. JJ[!J
~~4.Mio~
Nzelly dos Santos lJia$

1° SECRETARIO
cAMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

REQUERIMENTO N° O i '9 /2017

EMENTA: REQUER DO PODER LEGISLATIVO A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA, PARA TRATAMOS DO FECHAMENTO DA ESOLA ESTADUAL FRANCISCO

SOUTONETO.

Senhor Presidente,

APROVADO POR UNANIMiDADE
EM J_ 1 I O J I .2U 1 t

10 .Sf"ÇRET ÁRIc)
A./~..k~(i~
Nielly dos Santos Dias

1° SECRETÁRIO
CÂMARA MUNICIPAl DE ESPERANÇA

_-
o Vereador que subscreve requer na forma regimental, depois de ouvido em Plenário,

que seja realizada audiência pública na câmara municipal na data de 14 de março do corrente e
que a população e representantes do Governo do Estado sejam convidados a participar.

JUSTIFICATIVA

É necessário que na oportunidade possamos esclarecer e debatemos os motivos que levaram
o fechamento da Escola Estadual Francisco $ouro Neto, localizada na comunidade São Francisco deste
munícipío e conhecida como PADRÃO. Sobretudo buscarmos soluções que não levem o retrocesso
social e educacional e solicitamos possíveis soluções.

N

VEREADOR

Ver. Nahim Galíleu dos Santos Cavalcante
Esperançe/PB
Rua Jasé Xallier, 480 Centro
CEP 58135-000
Câmara Municipal (83) 3361-2331 Cel: (83) 99411-6565
email: geo-pingo@hotmail.c:om

1